



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЈӨП**

от 9 августа 2023 г. № 305

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Алтай от 30 декабря 2022 г. № 492**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай от 30 декабря 2022 г. № 492 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2023, 3 января, 30 января, 5 июня, 6 июля).

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



М.Ю. Маргачёв

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Республики Алтай  
от 9 августа 2023 г. № 305

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства  
Республики Алтай от 30 декабря 2022 г. № 492**

В Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденной указанным постановлением (далее – Территориальная программа):

- 1) в таблице № 1 раздела VI Территориальной программы:
  - в строке 2.1.5.1.2. цифры «0,017313» заменить цифрами «0,02588»;
  - в строке 2.1.5.1.7. цифры «0,275507» заменить цифрами «0,117841»;
- 2) в приложении № 6 в разделе III «Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС»:
  - в строке 25.2:
    - цифры «0,017313» заменить цифрами «0,02588»;
    - цифры «3843» заменить цифрами «5745»;
    - цифры «105,70» заменить цифрами «158,02»;
    - цифры «23464,1» заменить цифрами «35077,1»;
  - в строке 25.7:
    - цифры «0,275507» заменить цифрами «0,117841»;
    - цифры «61159» заменить цифрами «26159»;
    - цифры «182,87» заменить цифрами «78,22»;
    - цифры «40593,7» заменить цифрами «17362,8»;
  - в пункте 1 «Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам»:
    - в строке 25.2:
      - цифры «0,017313» заменить цифрами «0,02588»;
      - цифры «3843» заменить цифрами «5745»;
      - цифры «105,70» заменить цифрами «158,02»;
      - цифры «23464,1» заменить цифрами «35077,1»;
    - в строке 25.7:
      - цифры «0,275507» заменить цифрами «0,117841»;
      - цифры «61159» заменить цифрами «26159»;
      - цифры «182,87» заменить цифрами «78,22»;
      - цифры «40593,7» заменить цифрами «17362,8».